MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 018-STT – SSMR/8, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – STT – ETAPA V - RETIFICAÇÃO

(Aviso de Convocação nº 004-STT - SSMR/8, de 14 de abril de 2023)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Convocação n° 004-STT - SSMR/8, de 14 de abril de 2023, para Sargento Técnico
Temporário, resolve:

PUBLICAR a retificação do resultado da Inspeção de Saúde dos voluntários ao cargo de Sargento Técnico
Temporário, publicado no ATO DECISÓRIO Nº 017-STT – SSMR/8, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2024, conforme
tabelas abaixo:

Área: Técnico em Administração

Classificação Nome
Prioridade de Guarnição

Resultado
1ª - 2ª - 3ª - 4ª - 5ª - 6ª - 7ª - 8ª - 9ª

4 Juliany de Sousa Azevedo Penin  Belém-PA
Estado

gestacional
(1)

(1) Parecer observou o nº 11 da letra b do item 3 do anexo “R” do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8,
de 14 de abril 2023. A candidata deverá observar o Art. 88 e seus Incisos I e II do Aviso de Convocação nº
004-STT-SSMR/8, de 14 de abril 2023 para retornar ao processo seletivo.

Área: Técnico em Radiologia

Classificação Nome
Prioridade de Guarnição

Resultado
1ª - 2ª - 3ª - 4ª - 5ª - 6ª - 7ª - 8ª - 9ª

3 Cristiano de Lima Bastos  Itaituba-PA-Marabá-PA-Belém-PA Apto

Belém-PA, 16 de fevereiro de 2024.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar